eos qui in carne sunt, Deo placere non posse;
non utique in ⁴⁶ substantia carnis, sed in cura, sed
in affectione, sed in operatione, sed in voluntate.
Maciæ non displicet nobis; neque enim ad pondus
Deus carnem tribuit, sicut *nec spiritum ad mensu-
ram*, facilius si forte per angustam salutis januam
introit caro exilior, citius resuscitabitur caro le-
vior, diutius in sepultura durabit caro aridior. Sa-
ginentur pugiles et pyctæ Olympici: illis ambitio
corporis competit, quibus et vires necessariae. Et
tamen illi quoque xerophagiis invalescunt; sed nos-
tra alia robora, aliæque vires, sicut et alia certa-
mina; quibus non est luctatio adversus carnem et
sanguinem, sed adversus mundi potestates ⁴⁷, ad-
versus spiritalia maliitiæ, adversus hæc, non carne
et sanguine, sed fide et spiritu robusto oportet
adsistere. Cæterum saginatio ⁴⁸ Christianus ursis
et leonibus forte, quam Deo, erit necessarius, nisi
quod ⁴⁹ et adversus bestias maciem exercere debe-
bit.

Varie lectiones.

⁴³ Is Ven. ⁴⁴ Est, add. Seml. ⁴⁵ Vestras Seml. ⁴⁶ In tollit Seml. ⁴⁷ Potentes Lat. ⁴⁸ Saginator Seml. ⁴⁹ Quæ Seml.

Commentarius.

pore Montani disciplinam, ideoque supra dixit:
« Et merito te priorem jacitas. » RIG.

(69) *Agape in cacabis fervet*. Paull., I. XVIII. D,
instr. « Nec multum refert inter cacabos et aenum,
quod supra focum pendet: bis aqua ad potandum
calefit, in illis pulmentarium coquitur. » Commen-
tator Juvenalis cacabos bascaudas interpretatur
ad satyr. 11, hoc est vasa in quibus calices lava-
bantur, nolim id optime dictum asserere. Est enim **C**

vas quod a Romanis miliarium dicebatur. LE PA.
(70) *Duplex apud te præsidentibus honor binis par-
tibus deputatur*. Binas partes intelligit ventrem et
veretrum, hoc est, ingluviem et libidinem. Itaque
episcopis apud Psychicos duplicem quidem hono-
rem exhiberi ait, sed non ut fratribus et præposi-
tis, quod Apostolus præceperit, verum ut gula et
vino potentibus. RIG.

Q. SEPT. FLOR. TERTULLIANI

LIBER

DE PUDICITIA.

979 ARGUMENTUM.

I. Pudicitia amore Tertullianus in hæresim la-
psus, libro hoc errorem Montani prosecutus de non
recipiendis pœnitentibus, saltem mœchis et forni-
catoribus, laude pudicitia præmissa, id ipsum hu-
jus libri argumentum paucis indicat (fessus, se re-
tro, nempe cum librum de Pœnitentia scriberet,
alterius fuisse sententiæ); maxime cum culmen
criminum teneant mœchia et fornicatio.

II. Atque imprimis, Scripturis Scripturas oppo-
nens, inde colligere nititur, delicta quædam esse
remissibilia, alia irremissibilia.